76  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 276 de 04 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/401123/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá no período de 04 a 06 de abril
de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: CARLOS ALBERTO DE MELO LIMA JUNIOR
MATRICULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 277 de 04 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/401393/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá no período de 04 a 06 de abril
de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do
Governo do Estado do Pará.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRICULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 781496

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 086/2022, DE 30 DE MARÇO DE 2022,
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE
34.915 de 30 de Março de 2022:
INCLUIR:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO MAIO/2022

CARLOS AUGUSTO NAZARÉ DE ARAÚJO 6004024/2 01/06/20 a 31/05/21 02/05 a 21/05/22

PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA 5156572/1 01/10/19 a 30/09/20 02/05 a 31/05/22

Onde se lê

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA 5947519/1 02/04/21 a 01/04/22 02/05 a 16/05/22

Lê-se:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA 5947519/1 02/04/20 a 01/04/21 02/05/2022 a 15/05/2022

Protocolo: 781465

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 95/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 37/2022 da DTEC/FUNTELPA, de
04/04/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/399991, de 04/04/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s), ao servidor HAROLDO DE SOUZA
CORRÊA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula funcional nº
3180450/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Bra-
gança, no período de 05/04/2022 à 06/04/2022, com o objetivo de realizar
manutenção na RTV da FUNTELPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 780996
PORTARIA Nº 96/2022, DE DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 36/2022 da DTEC/FUNTELPA, de
04/04/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/399918, de 04/04/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor JOÃO BATISTA FLEXA

DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula fun-
cional nº 3179974/1, para custear despesas com viagem ao (s) Município
(s) de Bragança no período de 05 à 06/04/2022, com o objetivo de realizar
manutenção na Estação que se encontra fora do Ar na RTV’s do município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 780904

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA No 385/2022-GAB/PAD, de 29/03/22, pu-
blicada no DOE edição no 34.919 de 04/04/2022.
ONDE SE LÊ:
PAD- 388/2017 de 19/09/19, DOE- 33.465 de 25/09/2017
LEIA-SE:
PAD - 162/2017 DE 22/02/2017, DOE- 33.321 de 23/0217

Protocolo: 781304

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo nº 777092
Ato: PORTARIA Nº 039,040,066 e 067/2022-CPSP
Onde se lê: “PORTARIA Nº. 708/2020-GS de 30/06/2020”
Leia-se: “Portaria nº. 008/2021-GS de 21/01/2021”
Publicado no DOE: 34.909 de 28/03/2022
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 777621
Ato: PORTARIA Nº 073 e 074/2022-CPSP
Onde se lê: “PORTARIA Nº. 708/2020-GS de 30/06/2020”
Leia-se: “Portaria nº. 008/2021-GS de 21/01/2021”
Publicado no DOE: 34.911 de 29/03/2022
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 781502

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 52740/2022
OBJETIVO: Solicitação de diária para Instruir Processo Administrativo
Disciplinar, no Município de Bragança e Augusto Correa, no período de
05/04/2022 a 08/04/2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 05/04/2022 - 06/04/2022 Nº Diárias: 1
BRAGANCA / AUGUSTO CORREA / 06/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALCINETE DO SOCORRO LIMA DA COSTA
MATRÍCULA: 57211696
CPF: 24330388200
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARCO ANTONIO DA SILVA PEREIRA CPF: 98664956200
PORTARIA DE DIARIAS No. 52741/2022
OBJETIVO: Solicitação de diária para Instruir Processo Administrativo
Disciplinar, no Município de Bragança e Augusto Correa, no período de
05/04/2022 a 08/04/2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 05/04/2022 - 06/04/2022 Nº Diárias: 1
BRAGANCA / AUGUSTO CORREA / 06/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: SAYONARA CAMARGO FONTANA
MATRÍCULA: 773573
CPF: 29623685220
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARCO ANTONIO DA SILVA PEREIRA CPF: 98664956200
PORTARIA DE DIARIAS No. 52742/2022
OBJETIVO: Solicitação de diária para Instruir Processo Administrativo
Disciplinar, no Município de Bragança e Augusto Correa, no período de
05/04/2022 a 08/04/2022.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 05/04/2022 - 06/04/2022 Nº Diárias: 1
BRAGANCA / AUGUSTO CORREA / 06/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 08/04/2022 - 08/04/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: FELIPE TEIXEIRA REZENDE
MATRÍCULA: 54197224
CPF: 81088027253
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARCO ANTONIO DA SILVA PEREIRA CPF: 98664956200